201.

²³ Vidjeti: Ljubomir Maširević, “Kultura intertekstualnosti”, str. 423, http://www.komunikacija.org.rs/komunikacija/casopisi/zbornikfdu/11-12/24/download_ser_cyr

LITERATURA

- Dīwān-e ġazaliyyāt-e Hāfez Šīrāzī*, Be kūšeš-e doktor Xalīl Xatīb Rahbar, Čāp-e hīcdahom, Entešārāt-e Safī ‘Alīšāh, 1375 (1996).
- Dīwān-e Hāfez*, Be ehtemām-e Ahmad Moġāhed, Čāp-e awwal, Mo’assese-ye entešārāt wa čāp-e Dānešġāh-e Tehrān, Tehrān, 1379 (2000).
- Doġan, Muhammed Nur. *Fatih Divanı ve Şerhi*. İstanbul: Yelkenli Yayınevi, 2007.
- Duraković, Esad. *Prolegomena za historiju književnosti orijentalno-islamskog kruga*. Sarajevo: Connectum, 2005.
- Farhangnāme-ye adabī-ye fārsī*, Be sarparastī-ye Hasan Anūše, Sāzmān-e čāp wa entešārāt, Čāp-e yekom, Tehrān, 1376 (1997).
- Genette, Gerard. *Palimpsestes – Literature in the Second Degree*. Prev. Channa Newman & Clode Doubinsky. Lincoln and London: University of Nebraska Press, 1997.
- Kalpaklı, Mehmed. “Osmanlı şiir akademisi: Nazire” *Türk Edebiyatı Tarihi*. 2.cilt. Genel Edit. Talat Sâit Halman.

- Širazi, Hafiz, *Divan*, S perzijskog preveo Bećir Džaka, Naučnoistraživački institut “Ibn Sina”, Sarajevo, 2009.
- Tanpınar, Ahmed Hamdi. *Edebiyat Üzerinde Makaleler*. İstanbul: Dergah Yayınları, 1998.
- Xorramšāhī, Bahā’oddīn, *Hāfeznāme*, Čāp-e dahom, Šerkat-e entešārāt-e ‘elmī wa farhangī, Tehrān, 1378 (1999).
- Zarrīnkūb, ‘Abdolhosein, *Āšnāyī bā naqd-e adabī*, Čāp-e šešom, Entešārāt-e Soxan, Tehrān, 1380 (2001).
- Zolfeqārī, Hasan, “Haft peikar-e Nezāmī wa nazīrehā-ye ān”, *Maġalle-ye Dāneškade-ye adabīyyāt wa ‘olum-e ensānī-ye Dānešġāh-e tarbiyat-e mo’allem*, Sāl-e 14, Šomāre-ye 52 wa 53, Bahār wa tābestān-e 1385. (2006), pp. 67-109.

NAZIRA: POETSKA POVEZNICA
BOŠNJAČKIH DIVANSKIH PJESNIKA S KNJIŽEVNOŠĆU
ORIJENTALNO-ISLAMSKOG KULTURNOG KRUGA